

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ПРИМОРСКО-АХТАРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ КРАВЧЕНКО Н.Г.»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

«01» декабря 2023 г.

№ 360

г. Приморско-Ахтарск

**О завершении специальной оценки условий труда,
проведенной ООО «ЦОТ «ТРУД-ЭКСПЕРТ»**

Во исполнение требований статьи 212 Трудового кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Работу по проведению специальной оценке условий труда по контракту от 11.08.2023 № 262824 считать завершенной.

2. Утвердить результаты отчета по специальной оценке условий труда.

3. Специалисту отдела охраны труда, пожарной безопасности и экологии Муртазиной Наталье Викторовне совместно с руководителями структурных подразделений, в которых проводилась специальная оценка условий труда ознакомить сотрудников с результатами специальной оценки труда под роспись о проведении СОУТ от 30.11.2023, с учетом периодов временной нетрудоспособности, нахождения в ежегодном отпуске и командировке.

4. Специалисту отдела охраны труда, пожарной безопасности и экологии Муртазиной Наталье Викторовне и начальнику отдела АСУ Побережному Антону Сергеевичу разместить, в течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ, на официальном сайте ЦРБ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сводную ведомость результатов проведения СОУТ на рабочих местах и Перечня мероприятий по улучшению условий труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ.

5. Специалисту отдела охраны труда, пожарной безопасности и экологии Муртазиной Наталье Викторовне в течение 30 рабочих дней подать в краевую Государственную инспекцию труда декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

6. Начальнику юридического отдела Авраменко Лилии Сергеевне внести изменения в коллективный договор в соответствии с результатами проведенной СОУТ в 2023 году (приложение 1).

7. Начальнику отдела кадров Кобко Марине Юрьевне внести изменения в трудовые договоры в связи с проведенной СОУТ в 2023 году (Приложение 1). Гарантии и компенсации, предусмотренные условиями труда по проведенной специальной оценке (ежегодный дополнительный отпуск, повышенная оплата труда и т.д.), начинают действовать с момента утверждения отчета о

проведении СОУТ 30.11.2023 г. Дополнительный отпуск в связи с вредными условиями труда (класс 3.2 и класс 3.3) определить в количестве 14 календарных дней.

8. Начальнику планово-экономического отдела Пелих Сергею Александровичу организовать работу по внесению изменений в соответствующие документы по назначению (изменению, снятию) выплат компенсационного характера за вредные и (или) опасные условия труда работникам по результатам СОУТ 2023 года (Приложение 1).

9. Бухгалтерии производить доплату за вредные и (или) опасные условия труда работникам, в подразделениях которых проводилась специальная оценка условий труда, согласно Приложению №4 к Положению об оплате труда ГБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» МЗ КК к Коллективному договору от 16.03.2023 №15Г с даты утверждения отчета о проведении СОУТ с 30.11.2023.

Главный врач

С.В. Модин

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Приморско-Ахтарская центральная районная больница имени Кравченко Н.Г.» министерства здравоохранения Краснодарского края

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	235	235	0	80	7	126	22	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	235	235	0	80	7	125	22	0	0
из них женщин	172	171	0	47	5	101	18	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса	Травмоопасность										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1. Участковая больница ст. Бриньковской (поликлиническое отделение)																										
1.1	Заведующий уч. больницей, Отде- лением, врач-специалист	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет		
1.2. Участковая больница ст. Бриньковской (поликлиническое отделение)																										
1.24	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
1.29	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
3. Операционный блок																										
3.1	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
3.2А (3.2-1А)	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		

[illegible]

15.15	Врач приемного отделения-врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.16	Врач приемного отделения-врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.1	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.2A ()	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.3A (15.3-1A)	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.17A (15.17-1A; 15.17-2A; 15.17-3A)	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.18	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.7A ()	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.6	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
15.4A (15.4-1A)	Фельдшер (круглосуточный пост медицинского освидетельствования)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
16. Инфекционное отделение																							
16.1	Заведующий отделением, врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	да	да	да	да	нет	нет
16.2	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	да	да	нет	нет
16.3A (16.3-1A)	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	да	да	нет	нет
16.4A (16.4-1A; 16.4-2A; 16.4-3A; 16.4-4A; 16.4-5A; 16.4-6A; 16.4-7A; 16.4-8A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	да	да	нет	нет
16.19	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	да	да	нет	нет
16.7A ()	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	да	да	да	нет
17. Женская консультация																							
17.3	Врач-акушер-гинеколог (по оказанию медицинской помощи в детском возрасте)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	да	нет	да	нет	нет
18. Отделение скорой медицинской помощи																							
18.1	Заведующий отделением, врач скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	да	да	нет	да	нет
18.2	Старший фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	да	нет	да	нет
18.3A (18.3-1A; 18.3-2A; 18.3-3A; 18.3-4A; 18.3-5A; 18.3-6A)	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	да	нет	да	нет
18.10A (18.10-1A; 18.10-2A)	Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам СМП	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	да	нет	да	нет
18.17	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
19. Клинико-диагностическая лаборатория																							
19.3A	Врач клинической лабораторной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	да	да	нет	да	нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Специалист по охране труда		Денисевич Татьяна Васильевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Специалист по охране труда		Севостьянова Екатерина Геннадьевна	14.11.2022.
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
5215		Севостьянова Екатерина Геннадьевна	
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)